
U C H W A Ł A   Nr  183/XVII/12 

 

Rady   Miasta   Milanówka  

 

 z dnia  31 maja 2012 r. 
 

   

w sprawie przystąpienia Gminy Milanówek do spółki wodnej pod nazwą Spółka Wodna 

Milanówek. 

  

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 i pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z  2001 r., Nr  142,  poz.  1591 – z późn. zm.) 

oraz art. 164 i 165 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne Dz. U. z 2005 r. Nr 239, 

poz.2019 – z późn. zm.) Rada Miasta Milanówka uchwala, co następuje: 

  

§ 1 

Rada Miasta Milanówka wyraża zgodę na przystąpienie Gminy Milanówek w charakterze 

członka do spółki wodnej pod nazwą Spółka Wodna Milanówek, celem działalności której 

jest wykonywanie, utrzymywanie i eksploatacja urządzeń wodnych; prowadzenie racjonalnej 

gospodarki wodnej na terenie jej działania; propagowanie prawidłowego wykorzystywania 

gruntów zmeliorowanych i doradztwo z zakresu zadań statutowych Spółki oraz 

wykorzystanie wody do celów przeciwpożarowych. 

 § 2  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Milanówka. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Wiceprzewodniczący 

     Rady Miasta Milanówka 

 

             Karol Wójcik 

                                                                                    



UZASADNIENIE 

Spółka Wodna Milanówek swoje działanie może finansować wyłącznie ze składek 

członkowskich, darowizn i dotacji. Dotacje mogą być udzielane wyłącznie na wykonanie 

robót na rowach i innych urządzeniach wodnych. Natomiast bieżąca działalność może być 

finansowana tylko ze składek, które nie wystarczą na rozpoczęcie i prowadzenie działalności, 

takiej jak kupno komputera i drukarki, opłacenie usług pocztowych, zlecenie usług 

księgowych itp .  

Miasto Milanówek może przystąpić do spółki jako członek. Wtedy będzie obowiązane 

zapłacić składkę członkowską w wysokości ok. 21 tys. zł. Kwota ta będzie wyliczona tak jak 

dla pozostałych członków i będzie wyliczona na podstawie liczby działek gruntowych  

z rowami melioracyjnymi i ulicami gminnymi oraz pozostałych terenów będących własnością 

miasta zgłoszonych do spółki. Wpłata składki pozwoli na opłacenie bieżącej działalności.  

Przystąpienie miasta do spółki zapewni mu większość głosów na walnym zebraniu członków, 

na którym głosowane są wszystkie ważne dla  spółki sprawy. Jest to sytuacja komfortowa, 

ponieważ miasto będzie miało realny i bezpośredni wpływ na działalność.  

Wpłata składki zmniejszy kwotę dotacji, którą spółka będzie mogła otrzymać od miasta.  

Z tego powodu Rada Miasta będzie musiała rozpatrzeć zmianę w budżecie miasta  

o zmniejszeniu kwoty dotacji i zwiększeniu wydatków bieżących w rozdziale dotyczącym 

melioracji wodnych. 


